
Rio Grande do Sul , 09 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3797 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42 

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:928079DA 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º45 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 63/2024 

DISPENSA N° 45/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CÂMERAS DE 

MONITORAMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. 

  

FAVORECIDO: RUDINEI DA SILVA RIBEIRO 

CNPJ Nº 36.393.664/0001-05 

VALOR: R$ 11.873,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:4AADDACA 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º46 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2024 

DISPENSA N° 46/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ESTILO CARRETA DE 

BANHEIROS SANITÁRIOS E BANHEIROS COM CHUVEIROS 

INCLUSOS, PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DOS 

EVENTOS MUNICIPAIS QUE SERÃO REALIZADOS ENTRE OS 

DIAS 16 A 21 DE ABRIL DE 2024. 

  

FAVORECIDO: MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA 

CNPJ Nº 45.391.381/0001-15 

VALOR: R$ 43.750,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:FA3DECF1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

RESCISÃO CONTRATUAL 

 

Contrato: nº 01/2023 de 28/07/2023.  

Contratado: Associação dos Vereadores do Vale do Taquari – AVAT 

- CNPJ 95.285.011/0001-71 

Objeto: Filiação à associação para fins de prestação de serviços de 

assessoria e consultoria técnica especializada. 

Rescisão: Art. 137, VIII e 138, I da Lei Federal nº 14.133/2021 a 

contar de 15/04/2024. 

Base Legal: Processo Administrativo nº 529/2023, Inexigibilidade de 

Licitação nº 01/2023. 

  

GESAEL BIASIBETTI 
Presidente da Câmara de Vereadores 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:36BFCCE0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

SÚMULA CONTRATO 

 

Contrato nº: 14/2024 de 08/04/2024. 

Contratado: RCH Pavimentações e Construções Ltda, CNPJ 

10.633.663/0001-05. 

Objeto: Execução de Serviços de Mão de Obra para Execução de 

Canaletas de Concreto junto a VRS 482. 

Valor Total: R$ 34.200,00. 

Vigência: 02 (dois) meses a contar de 08/04/2024. 

Base Legal: Processo Administrativo nº 242/2024, Dispensa de 

Licitação nº 07/2024. 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Henrique da Costa 

Código Identificador:5CF9E035 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

material didático/pedagógico e equipamentos para atendimento à 

metas do Programa Escola em Tempo Interal. Data de Abertura: A 

sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte 

endereço: www.bll.org.br, no dia 22/04/2024, às 13h30min, podendo 

as propostas e os documentos serem enviados até às 13h00min do dia 

22/04/2024, sendo que todas as referências de tempo observam o 

horário de Brasília. A íntegra do edital encontra-se junto ao Setor de 

Licitações e Contratos, situado na Prefeitura, Rua América, nº 100, 

Centro, no Site Oficial, e no portal do sistema BLL. 

Cerro Grande - RS, 08 de Abril de 2024. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:63AA37F7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos 

de concreto para atendimento às demandas da Prefeitura Municipal de 

Cerro Grande. Data de Abertura: A sessão virtual do pregão eletrônico 

será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia 

23/04/2024, às 08h30min, podendo as propostas e os documentos 

serem enviados até às 08h00min do dia 23/04/2024, sendo que todas 

as referências de tempo observam o horário de Brasília. A íntegra do 

edital encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado na 

Prefeitura, Rua América, nº 100, Centro, no Site Oficial, e no portal 

do sistema BLL. 

  

Cerro Grande - RS, 08 de Abril de 2024. 

  

ALVARO DECARLI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:BE98B28A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS 

 


